
HOPE FOR SOUTH AFRICA’S CHILDREN 
Registered Charity No 1106844 
 
GIFT AID DECLARATION FORM 
 
Please return this form to:     Hope for South Africa’s Children 
             50 Western Ave 
              Prudhoe NE42 6PA 

Or email to:   nev.fairbairn@gmail.com 
 
Declaration 
 
Title:            __________________________ 
1st name:     __________________________ 
Initials:         __________________________ 
Surname     ___________________________ 
House number / name:  _____________________________ 
Address:    ______________________________________ 
                  ______________________________________ 
Postcode:     _________________________________ 
                ______________________________ 
Tel No:    ______________ 
E mail      ________________________ 
 
I wish the charity to treat all donations which I make from the 6

th
 April 2008 until I notify you 

otherwise as Gift Aid Donations. 
 
Amount donated ___________________________ 
 
Signed: 
 
Date: 
 
 
Important: Do not sign this declaration if you are not an UK taxpayer, or if you do not want 

us to reclaim tax on your donations.  
 
Please note, you must pay an amount of income tax / or capital gains tax at least  equal to the tax 

that the charity reclaims on your donations in any tax year. (currently 20p for every £1 you give). 
 
1. Please notify us if you change your name or address. 
2. You can cancel your declaration at any time by notifying us. It will then apply to  
          donations you make on or after the date of cancellation or such later date as  
           you specify. 
3        If you pay tax at the higher rate you can claim further tax relief in your Self-  
          Assessment form. If you are unsure whether your donations qualify for Gift  
          Aid tax relief, contact your local tax office for leaflet IR 65.  
4        For a couple, the person that pays the tax should sign the declaration. 
 
5        If, in the future, your circumstances change and you no longer pay tax equal to 
          what we reclaim, you must cancel the Gift Aid declaration by writing to us.  


